

Kennzeichnungspflichtige Zutaten, Zusatzstoffe und Allergene



Zutaten und Zusatzstoffe		Allergene	
0	keine Zusatzstoffe enthalten	DI	enthält Dinkel
1	mit Konservierungsmitteln	EI	enthält Eier
2	mit Antioxidationsmitteln	EN	enthält Erdnüsse
3	mit Geschmacksverstärker	FI	enthält Fisch
4	mit Süßungsmittel(n)	GE	enthält Gerste
5	koffeinhaltig	GG	enthält Glutenhaltiges Getreide
6	mit kakaohaltiger Fettglasur	HF	enthält Hafer
7	mit Zucker und Süßungsmitteln	HN	enthält Haselnüsse
10	enthält eine Phenylalaninquelle	HY	enthält Hybridstämme
11	ggf. abführende Wirkung	KA	enthält Kamut
12	mit Farbstoff	KN	enthält Cashewnüsse
13	geschwefelt	KT	enthält Krebstiere
14	gewachst	KV	keine vorhanden
15	geschwärzt	LU	enthält Lupine
16	mit Phosphat	MA	enthält Mandeln
17	mit Milchpulver	ML	enthält Milch (Laktose)
18	mit Molkenpulver	MQ	enthält Macadamia-/Queenslandnüsse
19	mit Milcheiweiß	PA	enthält Paranüsse
20	mit Eiklar	PC	enthält Pecannüsse
21	unter Verwendung von Milch	PI	enthält Pistazien
22	unter Verwendung von Sahne	RO	enthält Roggen
23	mit Pflanzeneiweiß	SE	enthält Senf
24	mit Stärke	SF	enthält Schalenfrüchte
25	Oberfl. mit Sorbat behandelt	SL	enthält Sellerie
26	Oberfl. mit Natamycin behandelt	SM	enthält Sesamsamen
27	Kunststoffüberzug; nicht essbar	SO	enthält Soja
28	aus Fischstücken zusammengefügt	SU	enthält Schwefeldioxid u. Sulfite
29	aus Fleischstücken zusammengef.	WA	enthält Walnüsse
30	z.T. mit zerkl. Fleischanteil	WT	enthält Weichtiere
		WZ	enthält Weizen

Wichtiger Hinweis für Allergiker: Auch bei größter Sorgfalt kann es zu Kreuzkontaminationen und Spuren weitere Allergene kommen. **Informieren sie uns vorzeitig bei einer bestehenden Allergie und/oder Unverträglichkeit! Danke.**